
Pranešimas spaudai 

 
 

Teisinės atsakomybės apribojimas. Tai yra anglų kalba 
paskelbto dokumento darbinis vertimas. Dokumento originalą 
galima rasti ECHA tinklalapyje. 

ECHA/PR/12/03 
 

ECHA skelbia 2011 m. vertinimo ataskaitą 

Pagrindinė ataskaitos išvada yra ta, kad didelė išnagrinėtų registracijos 
dokumentacijų dalis kelia didesnį ar mažesnį susirūpinimą dėl jų atitikties ir 
kokybės, todėl reikia, kad ECHA šiuos trūkumus šalintų, imdamasi 
reguliavimo veiksmų. Taigi, ECHA labai ragina registruotojus atsižvelgti į 
ataskaitos rekomendacijas ir savo iniciatyva atnaujinti dokumentacijas. 

Helsinkis, 2012 m. vasario 27 d. – Vertinimo ataskaitoje pateikta išsami informacija ir 
skaičiai apie ECHA atliktą REACH dokumentacijų vertinimo veiklą ir atitinkamus jos rezultatus. 
2011 m. ECHA priėmė 187 galutinius sprendimus ar jų  projektus dėl pasiūlymų atlikti 
bandymus. 2011 m. ECHA priėmė 22 galutinius sprendimus dėl pasiūlymų atlikti bandymus ir 
baigė nagrinėti 58 bylas, kurios buvo arba nepriimtinos, arba jas atsiėmė registruotojas. 
Didelės pasiūlymų dalies išnagrinėti arba tinkamai užbaigti nebuvo galima dėl cheminių 
medžiagų tapatybės apibrėžties trūkumų. 

2011 m. ECHA baigė 146 atitikties patikras. Iš peržiūrėtų 146 registracijos dokumentacijų 
ECHA paprašė pateikti papildomos informacijos dėl 134 dokumentacijų . Dešimties bylų atveju 
registruotojas atnaujino dokumentaciją ir prašomą informaciją pateikė jau po to, kai 
dokumentacijos buvo baigtos nagrinėti, o dvylikos dokumentacijų atveju jokių veiksmų imtis 
nereikėjo. 

Kadangi, atlikus atitikties patikrą, papildomų veiksmų reikėjo imtis dėl didelės dalies 
dokumentacijų, ataskaitoje daroma išvada, kad bendra dokumentacijų kokybė yra 
nepakankama ir, nors registruotojai stengiasi vykdyti REACH informacijai keliamus 
reikalavimus, daugeliu atveju būtina dar tikslinti pateiktą informaciją. 

„Rengiantis 2013 m. REACH terminui, šią ataskaitą turėtų perskaityti visi registruotojai, o 
užregistravusios įmonės raginamos imtis veiksmų“, – teigia ECHA vykdomasis direktorius 
ataskaitos įžangoje.  

Ataskaitoje išvardijami dažniausiai dokumentacijose pasitaikantys trūkumai, o registruotojams 
pateikiamos konkrečios rekomendacijos, iš kurių svarbiausios yra šios: 

 Cheminių medžiagų tapatybė – registruotojai raginami tiksliai identifikuoti medžiagas. 
Registracijoje nurodytą medžiagų tapatybę ir sudėtį būtina pagrįsti analitine informacija 
apie pagamintą medžiagą. Dėl neaiškiai apibrėžtos medžiagos tapatybės gali ne tik 
pasirodyti, kad dokumentacijoje kalbama ne apie vieną, o kelias medžiagas, bet ir kilti 
neaiškumų dėl svarbios informacijos apie medžiagos pavojingumą ir saugų naudojimą.  

 Pasiūlymai atlikti bandymus ir pavojingumo vertinimas – analogijos metodai reikalauja, 
kad būtų pateikta visa informacija, kurios reikia atliekant standartinius medžiagos 
bandymus. Todėl analogijos metodai turi remtis moksliniais įrodymais, ir tokius 
patikrinamus įrodymus būtina pateikti registracijos dokumentacijoje.  



Annankatu 18, P.O. Box 400, FI-00121 Helsinki, Finland | Tel. +358 9 686180 | Fax +358 9 68618210 | echa.europa.eu 

 

 Cheminės saugos ataskaita (CSR) – trūkumų nustatyta visose cheminės saugos 
ataskaitos dalyse. Jei ataskaitoje trūksta informacijos apie medžiagos pavojingumą, 
naudojimą ar galimą poveikį, rizikos veiksniai yra įvardyti netinkamai, ir todėl 
rekomenduojamos netinkamos rizikos valdymo priemonės. Tokiais atvejais neįmanoma 
pasiekti svarbiausio REACH tikslo – saugaus cheminių medžiagų naudojimo. Todėl 
įmonės raginamos tobulinti ir atnaujinti cheminės saugos ataskaitas ir užtikrinti, kad 
informacija apie tai, kaip saugiai naudoti chemines medžiagas, būtų tinkamai 
perduodama vartotojams.  

Ataskaitoje registruotojams pateikiamos rekomendacijos, susijusios su tam tikrų konkrečių 
bandymų svarba, informacija apie konkrečios cheminės medžiagos bandymus, medžiagų 
tapatybę ir reprodukcinio toksiškumo bandymus. Joje yra ir patarimų kaip išvengti trūkumų, 
vertinant cheminę saugą, pavojingumą, PBT, poveikį ir jo mastą bei apibūdinant riziką, 
klasifikuojant ir ženklinant medžiagas.  

Papildoma informacija 

Vadovaudamasi REACH reglamento 54 straipsniu, ECHA paskelbia vertinimo ataskaitą kasmet 
iki vasario mėn. pabaigos.  
 
 
 Vertinimas pagal 2011 m. REACH pažangos ataskaitą: 

http://echa.europa.eu/documents/10162/17221/evaluation_report_en.pdf 
 Ataskaitos santrauka: 

http://echa.europa.eu/documents/10162/17221/evaluation_report_summary_en.pdf 
 Vertinimo tinklalapiai: http://echa.europa.eu/regulations/reach/evaluation 
 Pasiūlymų atlikti bandymus nagrinėjimas: 

http://echa.europa.eu/regulations/reach/evaluation/examination-of-testing-proposals 

http://echa.europa.eu/documents/10162/17221/evaluation_report_en.pdf
http://echa.europa.eu/documents/10162/17221/evaluation_report_summary_en.pdf
http://echa.europa.eu/regulations/reach/evaluation
http://echa.europa.eu/regulations/reach/evaluation/examination-of-testing-proposals

	Papildoma informacija

